RELER: RA DEa
] apipoca Secretaria de Infraestrutura ARecursgs

Ne

Hídricos
Pra frento, pra genio

Fis 28 o
E

TERMO DE RATIFICAÇÃO CRS
Na qualidade de Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do: Município,
no uso das atribuições legais a mim conferidas, tendo presente o parecer da Assessoria.
Jurídica do Município, com fundamento no Art. 24, inciso IV,-da lei 8.666/93 6: "alterações,
no Decreto Municipal nº 128/2021, de 30 de junho de 2021 e decreto legi tivo 22/2021;no
de 13 de julho de 2021, da Assembleia Legislativa do Ceará e ainda: iaifinalização do
contrato Administrativo da Concorrência Pública nº 18.09.01/CP, por falta desaldo, e as
suspensões judiciais da Concorrência Pública de nº. 21.23.03/CP nos autos dos
Processos nº.s 0051265-55.2021.8.06.0101 e 0051124-36.2021.8.06:01041; "ambos da 2º
Vara da Comarca de Itapipoca/CE, bem como o fracasso. da e ida licitação
(21.23.03/CP), considerando o mais que consta do presente processo:"administrativo de
dispensa de licitação nº. 21.23.03/DP, o qual tem como Objeto a: Contratação da
prestação de serviços especializados de coleta e transporte de resíduos. domiciliares
(sede e distritos), de construção e entulhos, de podação, capinação, Foço. e volumosos,
de resíduos de serviços de saúde (rss), capina, limpeza. "de sarjeta, descida d'agua e
pintura de meio-fio, varrição de ruas, avenidas e logradouros no" "município de
Itapipoca/CE, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca/CE, venho
RATIFICAR a presente Dispensa de Licitação, em favor da empresa ECO NORDESTE
SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ: 09.602.664/0001-03, com

endereço na Avenida Washington Soares, nº. 2155, LJ 88'='bairro Edson Queiroz, CEP
60811-341, Fortaleza - CE, com o valor global de R$ 4.794.300,00 (quatro milhões,
setecentos e noventa e quatro mil e trezentos reais), determinando que, após
publicação, se faça a competente contratação, mediante"a" prévia" preseritação"dos
documentos de habilitação do Prestador de Serviços sel clonado

neste processo.

stã

fér

Itapipoca/CE, 27 de

denisj-2021 go

um vo,
ANDRÉ RICARDO MOREÍRA BONATES

Ordenador deEa da Secretaria de Infragstrutura e Recursos Hídricos

Dia (SSI -363